
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  č. ú. 217301293/0300  

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2023-06-06 

 

 

 

 

Ve dnech 19.–21. 4. 2023 proběhl 22. ročník Brněnských dnů urgentní medicíny 
v Mikulově, kde měla zastoupení i Hlavní báňská záchranná stanice Ostrava. 
 
Jako každoročně, i letos proběhly dny urgentní medicíny v prostředí Mikulova, tentokrát 
s mottem, který nesl název „Jde o čas“. 
 
Akce byla pořádána za garance Společnosti urgentní medicíny a medicíny katastrof ČLS JEP. 
Jednotlivé prezentace k daným tématům byly přednášeny během dvou dnů ve třech sálech, 
které navštívilo více než 800 návštěvníků z řad odborné veřejnosti přednemocniční 
neodkladné péče v urgentní medicíně. 
 
Mezi některá hlavní témata patřily úrazové stavy v urgentní medicíně, kritický dětský pacient 
a medicína na horké půdě, která měla dle sdělení organizátora největší účast posluchačů. 
Jedna z prezentací měla za úkol seznámit návštěvníky „Brněnských dnů“ s prací báňských 
záchranářů, které se ujali hlavní lékař HBZS Ostrava MUDr. Martin Dokulil a člen báňské 
záchranné služby PhDr. Petr Jaššo, MBA. 
 
Výše jmenovaní seznámili posluchače s prací báňských záchranářů, jejich vybavením 
a organizací výjezdů při lékařském nebo důlním výjezdu v podmínkách důlního prostředí. 
V druhé části přednášky byla prezentována struktura báňských záchranných stanic a jejich 
možné zapojení v případě výzvy IZS (Integrovaný záchranný systém) o zásah lezecké, 
zdravotnické nebo potápěčské skupiny. 
 
Současně s touto akcí probíhal již druhý ročník republikového mistrovství ČR v resuscitaci pod 
názvem „Resusci Cup 2023“, kde ve finále zvítězila Zdravotnická záchranná služba 
Moravskoslezského kraje ve složení PhDr. Petr Jaššo, MBA, Mgr. Radim Holek, Bc. Zdeněk 
Chovanec a Bc. Miroslav Valčák. Tímto celému týmu gratulujeme. 
                       
                                                                                            
Jan Šulej, specialista VVaT HBZS Ostrava 
Foto: PhDr. Petr Jaššo, MBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

Brněnské dny urgentní medicíny 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


